

Vestre Ringgade 61
Aarhus N

Hovedgaden 34
Rønde

Østeralle 8
Ebeltoft

Rosa ApS
Mandhusvej 18, Lading
8471 Sabro
ÅRSRAPPORT
2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2018

Dirigent

CVR-nr. 20 97 82 01

Medlem af:



TGS Global
The business network
for global entrepreneurs



RevisorGruppen Danmark
Et dansk revisornetværk

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rosa ApS Mandhusvej 18, Lading 8471 Sabro
	E-mail: post@rosa.dk
	CVR-nr: 20 97 82 01
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tonny Vangsgaard Gravesen, formand Flemming Holst Østergaard Pedersen Harley Eskelund
Direktion	Harley Eskelund
Pengeinstitut	Nordea Bank Kirkegade 3 8900 Randers C
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Vestre Ringgade 61 8200 Aarhus N

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er produktion og salg af blomstrende potteplanter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtalen i note 1 vedrørende usikkerhed om going concern.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserer et positivt resultat på t.kr. 629, hvilket betragtes som værende tilfredsstillende.

Ledelsen forventer fortsat en positiv drift i 2018.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2017	2016
BRUTTOFORTJENESTE	12.007.083	12.567.119
2 Personalemkostninger	-9.024.060	-8.841.760
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.460.497	-2.266.637
DRIFTSRESULTAT	1.522.526	1.458.722
Andre finansielle indtægter	0	761
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-4.823	-4.858
Andre finansielle omkostninger	-888.883	-984.601
RESULTAT FØR SKAT	628.820	470.024
ÅRETS RESULTAT	628.820	470.024
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	628.820	470.024
DISPONERET I ALT	628.820	470.024

Balance 31. december

AKTIVER

Note	2017	2016
Tilslutningsafgift	772.708	885.127
Immaterielle anlægsaktiver	772.708	885.127
Grunde og bygninger	11.359.992	12.351.549
Produktionsanlæg og maskiner	608.286	964.807
Materielle anlægsaktiver	11.968.278	13.316.356
ANLÆGSAKTIVER	12.740.986	14.201.483
Råvarer og hjælpematerialer	1.186.059	924.754
Varer under fremstilling	3.282.810	3.604.895
Varebeholdninger	4.468.869	4.529.649
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.552.588	2.621.696
Andre tilgodehavender	298.606	832.337
Periodeafgrænsningsposter	240.063	161.047
Tilgodehavender	2.091.257	3.615.080
OMSÆTNINGSAKTIVER	6.560.126	8.144.729
AKTIVER	19.301.112	22.346.212

Balance 31. december

PASSIVER

Note	2017	2016
Virksomhedskapital	1.016.144	1.016.144
Overført resultat	-11.885.416	-12.514.236
3 EGENKAPITAL	-10.869.272	-11.498.092
Gæld til realkreditinstitutter	7.693.936	8.560.687
Kreditinstitutter	3.389.249	3.389.249
4 Langfristede gældsforpligtelser	11.083.185	11.949.936
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	867.000	860.000
Kreditinstitutter	13.314.360	14.401.705
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.541.652	4.204.248
Gæld til tilknyttede virksomheder	486.951	490.628
Anden gæld	1.877.236	1.937.787
Kortfristede gældsforpligtelser	19.087.199	21.894.368
GÆLDSFORPLIGTELSE	30.170.384	33.844.304
PASSIVER	19.301.112	22.346.212
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

2017 2016

1 Usikkerhed om fortsat drift

Regnskabet er aflagt som going concern. Ledelsen arbejder ud fra en langsigtet finansieringsplan i tæt samarbejde med kreditgiver. Selskabet har i de seneste år skabt overskud og positive pengestrømme i overensstemmelse og likviditeten holder sig indenfor de aftalte kreditrammer.

Ledelsen forventer en fortsat positiv indtjening i koncernen de kommende år, således at selskabet vil være i stand til at opfylde sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Som følge af krydskautioner mellem selskaberne i koncernen, så skal going concern vurderes på koncernniveau.

Forudsætningen for going concern er ligeledes, at de af kreditgiver afgivne tilsagn til koncernen fastholdes, og selskabet samt koncernens udvikling og planlagte tiltag resten af året i al væsentlighed realiseres som forventet.

Med baggrund heri er det ledelsens vurdering at årsrapporten for 2017 kan aflægges med fortsat drift for øje.

2 Personaleomkostninger

Antal personer beskæftiget	24	24
Lønninger	7.671.314	7.632.208
Pensioner	1.095.614	951.783
Andre omkostninger til social sikring	257.132	257.769
	9.024.060	8.841.760

3 Egenkapital

	1/1 2017	Forslag til resultatdis- ponering	31/12 2017
Virksomhedskapital	1.016.144	0	1.016.144
Overført resultat	-12.514.236	628.820	-11.885.416
	-11.498.092	628.820	-10.869.272

Noter

	1/1 2017 Gæld i alt	31/12 2017 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	9.420.687	8.560.936	867.000	0
Kreditinstitutter	3.389.249	3.389.249	0	0
	12.809.936	11.950.185	867.000	0

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der er krydskaution for bankgæld mellem samtlige selskaber i koncernen. Den samlede bankgæld i koncernen udgør pr. balancedagen t.kr. 20.572.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut er der udstedt realkreditpantebrev svarende til restgælden i ejendommen Mandhusvej, Sabro.

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev t.kr. 10.000 i ejendommen Mandhusvej, Sabro samt virksomhedspant t.kr. 25.000 med pant i tilgodehavender fra salg, andre værdipapirer, driftsmidler, varelagre, goodwill, domænenavne og rettigheder.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør t.kr. 19.034.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Harley Eskelund

Direktør

På vegne af: Rosa ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-153969653979

IP: 91.236.186.191

2018-05-01 09:04:20Z

NEM ID 

Harley Eskelund

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rosa ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-153969653979

IP: 91.236.186.191

2018-05-01 09:04:20Z

NEM ID 

Flemming Holst Østergaard Pedersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rosa ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-229994489030

IP: 178.155.238.155

2018-05-02 06:39:58Z

NEM ID 

Tonny Vangsgaard Gravesen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rosa ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-131311402284

IP: 83.90.130.87

2018-05-02 18:58:08Z

NEM ID 

René Ferrer Ruiz

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Revision & Rådgivning,

Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:38751646-RID:70460914

IP: 87.54.61.230

2018-05-02 20:00:43Z

NEM ID 

Ulla Hogan

Registreret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Revision & Rådgivning,

Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:38751646-RID:88146030

IP: 87.54.61.230

2018-05-03 05:09:03Z

NEM ID 

Tonny Vangsgaard Gravesen

Dirigent

På vegne af: Rosa ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-131311402284

IP: 87.55.64.38

2018-05-04 19:52:07Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 413FC-YA1QB-J88Y2-ZYHGH-EKSUK-TVL8K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>